РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.07.2020                                        	         № 45/1                                  х. Гуково

[bookmark: _GoBack]Об утверждении  плана реализации   муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения ««Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2020-2030 годы».

В соответствии с постановлениями Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.02.2018 № 9 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 07.07.2020 № 46 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2020-2030 годы» -

1. Утвердить  план реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Гуково-Гнилушевском сельском поселении на 2020-2030 годы» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на информационных стендах Гуково-Гнилушевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Гуково-Гнилушевского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Начальник СЭ и Ф
Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                                          А.В. Шушпанова
Приложение
к распоряжению
Администрации Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
от   13.07.2020   № 45/1
План реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на 2020-2030 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <2> (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1   Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	Увеличение количества индивидуальных предпринимателей
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 1.1. Разработка проектов нормативных актов по вопросам малого и среднего предпринимательства поселения
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	X
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2   Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	Увеличение количества рабочих мест
	2020-2030
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	4
	Основное мероприятие 2.1. Организация и проведение работы с обращениями субъектов малого и среднего предпринимательства, поступившими в Администрацию Гуково-Гнилушевского сельского поселения
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	X
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Основное мероприятие 2.2. Размещение на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» материалов о малом и среднем предпринимательстве
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	X
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Основное мероприятие 2.3. Освещение в СМИ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	X
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Основное мероприятие 2.4. Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	X
	2020-2030
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	8
	Подпрограмма 3   Создание положительного имиджа малого предпринимательства
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	X
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Основное мероприятие 3.1. Публикация информационных материалов по вопросам развития малого предпринимательства
	Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	X
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Итого по муниципальной
программе:
	X
	X
	X
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения Начальник СЭ и Ф
Шушпанова А.В.
специалист 1 категории по вопросам имущественных и земельных отношений
Черникова Е.П.
	Увеличение доли налоговых поступлений
	2020-2030
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00